



دویچه وله فارسی / ایران

تلیغات

ایران

فرمانده نیروی انتظامی از "نقش ارتش در مدیریت اغتشاشات" تشکر کرد

حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی در دیدار با فرمانده کل ارتش از همکاری این نهاد در "مدیریت ناآرمی‌های ایران" تشکر کرد. این در حالی است که از نقش ارتش ایران در سرکوب ناآرمی‌ها تا به حال گزارشی منتشر نشده است.



سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در ملاقات با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، ناآرمی‌های بیش از ۲۰۰ شهر ایران را "اغتشاش" نامید. او گفت که نیروی انتظامی با "آمادگی کامل برای مدیریت اغتشاشات" حضور داشته است.

دویچه وله فارسی را در اینستاگرام دنبال کنید

خبرگزاری تسنیم در گزارش خود از این دیدار که روز پنجشنبه ۲۱ آذر (۱۲ دسامبر) در ستاد ناجا در تهران انجام گرفته نوشته است که این مقام نظامی ناآرمی‌های آبان ماه امسال را "متفاوت از گذشته و "پراکنده" دانست.

فرمانده ناجا در صحبت‌های خود اشاره بیشتری به نقش ارتش در مهار یا مدیریت اعتراضات نکرده است. در اخبار مربوط به ناآرمی‌های ایران تا به حال خبری از

ما برای بهبود خدمات خود از کوکی‌ها استفاده می‌کنیم. جزئیات بیشتر را در صفحه "حفظ حریم خصوصی کاربران" در وبسایت دویچه وله بخوانید.

اطلاعات بیشتر موافقم

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی؛ فرمانده کل ارتش هم در این دیدار گفت که نیروی انتظامی ممکن است "اقداماتی داشته باشد که خوشایند عموم نباشد، اما تمام اقدامات پلیس در راستای تامین امنیت و آسایش مردم است".

برخلاف ادعای فرمانده ناجا بسیاری از شاهدان خشونت‌های اخیر، به‌خصوص در شبکه‌های اجتماعی، وابستگان به نیروهای انتظامی و دستگاه‌های امنیتی ایران را متهم کرده‌اند که در تخریب‌ها و اقدامات خشونت‌آمیز اخیر، از جمله آتش زدن بانک‌ها، پمپ بنزین‌ها و مغازه‌ها، به شکلی سازمان‌یافته دست داشته‌اند.

خواست ناجا: پخش فیلم دستگیرشدگان در تلویزیون

حسین اشتری فرمانده ناجا در دومین روز اعتراضات (۲۵ آبان) گفت که ناجا در مدیریت اغتشاشات "خوش درخشید" و آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر هم اقدام ناجا را "پیروزی نظام" دانسته است.

فرمانده ناجا جزو نخستین مقامات جمهوری اسلامی بوده است که اعتراضات ایران را "اغتشاش" دانست و خواستار پخش خبر و فیلم افراد اصلی دستگیرشده در تلویزیون حکومتی شد.

در ادبیات مقام‌های جمهوری اسلامی اعتراضاتی از جنس تظاهرات خیابانی دی‌ماه ۹۶ یا آبان ۹۸ "اغتشاش" نامیده می‌شود. فرمانده ناجا در حالی خواست پخش "خبر و فیلم افراد اصلی دستگیرشده" را مطرح کرده که منتقدان برخوردهای خشونت‌آمیز با اعتراضات اخیر خواستار بررسی این خشونت‌ها توسط یک کمیته حقیقت‌یاب مستقل با استفاده از دوربین‌های مداربسته هستند.

دویچه وله فارسی را در اینستاگرام دنبال کنید

در پی افزایش سه برابری قیمت بنزین در روز ۲۴ آبان گذشته، اعتراض‌های گسترده‌ای در بیش از ۲۰۰ شهر ایران رخ داد. نیروهای امنیتی و انتظامی در سایه قطع اینترنت و غیاب مطبوعات آزاد، با شدت این اعتراضات را سرکوب کردند؛ اعتراضاتی که طبق آمار غیررسمی دست‌کم صدها کشته و هزاران زخمی و بازداشتی به همراه داشته است.

در همین زمینه:

وزیر امور خارجه آلمان، سرکوب اعتراضات در ایران را به شدت محکوم کرد

وزیر امور خارجه آلمان با اشاره به اینکه صدها تن در جریان اعتراضات اخیر ایران کشته شده‌اند، سرکوب خشونت‌بار این اعتراضات را به شدت محکوم کرد. (12.12.2019)

فشار بر خانواده خبرنگاران خارج از کشور پس از اعتراضات آبان شدت گرفته است

روزنامه نگاران ایرانی خارج از کشور و خانواده‌هایشان در سال‌های گذشته همواره هدف ارباب و آزار حکومت ایران بوده‌اند. این فشارها پس از اعتراضات اخیر شدت گرفته و گروه‌ها و سازمان‌های حقوق بشری را به واکنش واداشته است. (11.12.2019)

WWW LINKS

به کانال دویچه وله فارسی در تلگرام بپیوندید

تاریخ 12.12.2019

کلیدواژه‌ها اعتراضات علیه گرانی بنزین، اعتراض به قیمت بنزین، سردار اشتری، اعتراضات آبان ۹۸

نظرات شما: برای ما ایمیل بفرستید

چاپ چاپ مطلب

لینک کوتاه شده <https://p.dw.com/p/3UgIX>